ESTADO DO MARANHÀO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

N° 004/2022COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

Empresa para o fornecimento de suprimentos de informática para atender a necessidade da

Secretaria de Administração do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de Empresa para o fornecimento de suprimentos de infomiática para

atender a necessidade da Secretaria de Administração do Município de São Pedro dos Crentes -

MA. exercícios 2022, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:

18/04/2022

Emitente: Recebido por: Data:

Romulo Costa Arr\-oa
Prefeito Municipal
CPF 028.230.65:: õ9

Av. Canaã, n° 102, Centro, Sào Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Eniail; pnispc@htniail.com

SECRETARIA PE ADMINISTRAÇÃO
APRESQLAN'1n ESPECIMCAÇAO

( ARTK llüS
UNID2001 Cartucho de tinta 662 Colorido
UNID2002 Cartucho de tinta 662 Preto

rONER
UNID1003 Cartucho de toner para impressora brother TN 1060
UNID3604 Cartucho de toner para impressora I IP 85A
UNID1005 Cartucho de toner para impressora HP 17A

Cartucho de toner para impressora sansung 4070

Cartucho de toner para impressora sansung 2885

Pó para toner Samsung universal Ikg

Pó para toner HP universal I kg

UNID3006
UNID1207
UNID508
UNID1009

ASSESSORIOS
UNID1010 Cabo USB para emprcssora l.SOint

HD externo ponati] 1TB UNID51 1

UNID12 10HDSSD 240GB
UNID13 5Mouse optico USB

Mouse sem lio UNID14 5

UNID15 15Pen drive 8GB
UNID1016 Pen drive 16GB
UNID17 Teclado USB 10

ASSESSORIOS DE REDE

ROLO18 6Cabo de rede lOOmts
19 Roteador wireless 4 portas 30QMBPS

Roteador wireless 4 Portas LANlO/lOOMbps. 1 Porta WAN
lO/lQOMbps. 1 Porta USB 2.0

10 UNID

20 10 UNID

21 Svvitch d 8 Portas UNID

22 Svvitch c/ 24 Portas 4 UNID

23 PEÇAS
24 Disco rigido HD 500GB UNID5

25 Fonte 450W 10 UNID
26 Gabinete 4 baias sem fonte 5 UNID

27 Memória p/computador ddr2 2 GB 10 UNID

28 Memória p/ computador ddr3 4 GB 5 UNID

29 Placa Müe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de

ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGAl 155 Geração 2
Intel ® Core Suporta terceira - Core i3, i5. i7

UNID

30 Processador intel Celeron 5 UNID

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 006/2022

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

Empresa para o fornecimento de suprimentos de informática para atender a necessidade da
Secretaria de Educação do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de Empresa para o fornecimento de suprimentos de informática para

atender a necessidade da Secretaria de Educação do Município de São Pedro dos Crentes — MA,

exercícios de 2022. conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:Emitente:Data:

18/04/2022
Romulo Costa Arrmill
Prefeito Municipal *
CPF 028.230.653-69

/

Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

SECRETARIA PE EDLCAÇAO
APRESII QUANTKSPECIFICAÇAO

TONER

UNID01 40Cartucho de toner para impressora brother 8080
40 UNiD02 Cartucho dc toner para impressora Samsung 104S

Cartucho de toner para impressora Samsung 1 11

Tinta epson amarela 544

UNID4003

UNID1004

UNID1005 Tinta epson vermelha 544

Tinta epson preto 544

Tinta epson azul 544

UNID06 10

UNID07 10

UNID08 10Pó para toner Samsung universal Ikg

Pó para toner HP universal Ikg
ASSESSORIOS

UNID09 10

UNID10 Cabo USB para empressora I.SOmt

Mouse optico USB
Pen drive 8GB

5

UNID201 1

12 30 UNID

20 UNID13 Teclado USB

PF.CAS
10 UNID14 Disco rigido MD 500GB
14 UNID15 Fonte 450W
4 UNID16 Fotocondutor impressora brother 8157

UNID17 4Fotocondutor impressora brother 8080

Memória p/ computador ddr3 4 GB

Memória p/computador ddr4 4 GB

Placa Mãe GA-H61M-DS21! LGA i 155 Todo o projeto novo de

Ultra Durable 4 clássico Suportes para Intel LGA 1155 Geração 2

Intel ® Core ™ Suporta terceira - Core i3. i5. i7
Processador intel Celeron

UNID18 7

19 5 UNID

UNID20 8

21 5 UNID

UNID~n Unidade fusora impressora brother 8157
Unidade fusora brother 8080

4

23 4 UNID

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 007/2022

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente Contratação de Empresa

para o fornecimento de suprimentos de informática para atender a necessidade da Secretaria
Assistência Social do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de Empresa para o fornecimento de suprimentos de informática para atender a

necessidade da Secretaria Assistência Social do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios de 2022. conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Recebido por: Data:Emitente:Data:

18/04/2022

Romulo Costa Art
Prefeito Mun»G«H
CPF ü28.230.65--o9

7

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

SEC REIARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÃO APRES11 QIAM
( AR I I CMOS

UNID01 Tinta epson L355 preta 10

UNID02 Tinta epson L355 vermelha 10

UNID03 10Tinta epson 1.355 amarela
UNID04 10Tinta epson L355 azul

lONER

10 UNID05 Cartucho de toner para impressora 85A

Cartucho de toner para impressora Samsung I04S

Cartucho de toner para impressora suansang lOlS

Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN
ASStSSORlOS

UNID1006

UNID07 10

UNID08 10

10 UNID09 Cabo USB para empressora l.SOmt
UNID10 2HD externo portátil ITB

Mouse optico USB UNIDII 20

UNID12 10Pen drive 8GB
UNID13 10Pen drive 16GB
UNID14 10Teclado USB

PEÇAS
4 UNID15 Disco rigido HD 500GB

Fonte 450W UNID16 5

4 UNID17 Memória p/ computador ddr2 2 GB

Memória p/ computador ddr3 4 GB 2 UNID18

UNID19 3Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1 155 Todo o projeto novo de

Ultra Durable 4 clássico Suportes para Intel LGA 1 155 Geração 2
Intel Core Suporta terceira - Core i3. i5. i7
Processador iniel Celeron UNID20

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 010/2022

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente Contratação de Empresa

para o fornecimento de suprimentos de informática para atender a necessidade da Secretaria de

Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de Empresa para o fornecimento de suprimentos de informática para atender a

necessidade da Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes — MA., exercícios

de 2022. conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:Recebí:Emitente:Data:

18/04/2022
Romulo Costa Arrinl^
Prefeito Municipal ^
CPF 028.230.653-69

r

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ; 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

SECRETARIA DE SAI DE
IT APRESESPECIFICAÇÃO QCANT

C ARTl CHOS

01 Cariucho de tinta 60 Colorido 30 UNID

02 Cartucho de tinta 60 Preto 30 UNID
TONER

03 Cartucho de toner para impressora faroiher 8080

Cartucho de toner para impressora HP 85A

Cartucho de toner para impressora IIP 83A
Cartucho de toner para impressora suansang 10IS

Cartucho de toner para impressora RICOl 1 SP377
ASSESSORIOS

30 UNID
04 100 UNID

05 40 UNID

06 50 UNID

07 15 UNID

08 Cabo USB paraempressora l.SOint 10 UNID

09 HD externo portátil ITB 4 UNID

10 Mouse optico USB 15 UNID

1 1 Mouse sem fio UNID

12 UNIDPen drive 8GB 20

13 Pen drive I6GB 30 UNID

14 Pen drive 64GB UNID6

15 Teclado USB UNID15

PEÇAS
● 16 Disco rigido HD 500GB 15 UNID

17 Fonte 450W 15 UNID

18 Memória p/computador ddr2 2 GB UNID15

19 Memória p/ computador ddr3 4 GB 8 UNID

20 Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 todo o projeto novo de

ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGAl 155 geração 2
Intel (B) Core Suporta terceira - Core i3. i5. i7

10 UNID

21 Processador intel Celeron UNID6